

## Nr 34.

Ankom till riksdagens kansli den 5 juni 1946 kl. 10 fm.

*Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med förslag till lag angående fortsatt giltighet av lagen den 30 juni 1943 (nr 444) om tillståndstvång för byggnadsarbete.*

Genom en den 3 maj 1946 dagtecknad proposition, nr 260, vilken hänvisats till lagutskott och behandlats av andra lagutskottet, har Kungl. Maj:t, under åberopande av propositionen bilagda i statsrådet och lagrådet förda protokoll, föreslagit riksdagen att antaga följande förslag till

### Lag

**angående fortsatt giltighet av lagen den 30 juni 1943 (nr 444)  
om tillståndstvång för byggnadsarbete.**

Härigenom förordnas, att lagen den 30 juni 1943 om tillståndstvång för byggnadsarbete, vilken enligt lag den 15 juni 1945 (nr 282) gäller till och med den 30 juni 1946, skall äga fortsatt giltighet till och med den 30 juni 1947.

---

Beträffande de skäl som anförts till stöd för lagförslaget får utskottet, i den mån redogörelse därför icke lämnas här nedan, hänvisa till propositionen.

Vid remiss av lagförslaget till lagrådet anförde *föredraganden, statsrådet Ericsson*:

»Förhållandena beträffande tillgången på material och arbetskraft för byggnadsändamål äro alltjämt sådana, att, såvitt nu kan bedömas, lagen om tillståndstvång för byggnadsarbete icke torde kunna undvaras efter den 30 juni 1946. En närmare redogörelse för den föreliggande situationen på området har jag lämnat i riksdagens andra kammare den 9 april 1946 vid besvarande av en av herr Skoglund i Doverstorp framställd interpellation angående byggnadsproduktionen och den statliga byggnadsregleringen. Till detta interpellationssvar torde jag här få hänvisa. På grund av vad däri anförts synes lagen om tillståndstvång för byggnadsarbete böra erhålla förlängd giltighet till och med den 30 juni 1947.»

Lagrådet har lämnat förslaget utan erinran.

Utskottet har ej funnit anledning till erinran mot det genom propositionen framlagda lagförslaget och får därför hemställa, *Utskottet.*

att riksdagen måtte bifalla förevarande proposition.

Stockholm den 4 juni 1946.

På andra lagutskottets vägnar:

DAVID NORMAN.

---

Vid ärendets behandling ha närvarit

från första kammaren: herrar *Norman*, *Linder*,\* *Nils Elowsson*, *Hallagård*, *Söderkvist*,\* *Englund* och *Carl Eric Ericsson*; samt

från andra kammaren: herrar *Ryberg*, *Osterman*, *Andersson* i Gisselås, fru *Västberg*,\* herrar *Lundberg* och *Andersson* i Alfredshem.\*

---

\* Ej närvarande vid utlåtandets justering.